
Prefeitura de Felipe Guerra

Rua João Batista Gurgel97, Centro - Felipe Guerra/RN - CEP:59.795-000

(84)98610-6408 - CNPJ:08.349.086/0001-74

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 2.132.548,81

01 .001 Câmara Municipal     95.100,00

 2001 Manutenção das Atividades da Câmara    95.100,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 62.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 11.600,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 21.500,00

02 .001 Gabinete do Prefeito     25.284,07

 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do prefeito    24.745,07

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 20.669,06

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 3.328,46

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 747,55

 2003 Contribuição a Associação e Federação de Município    539,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 539,00

03 .001 Sec.Munic.de Administ e

Recursos Humanos

    38.463,32

 2004 Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Recursos Humanos    37.191,04

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 28.870,03

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 4.953,64

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 3.367,37

 2005 Consignação a Justiçado Trabalho, TJ e outros    1.272,28

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO

15000000 0001 1.272,28

04 .001 Sec. Mun. de Finanças     2.023,33

 2006 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças    2.023,33

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
DECRETO 434/2022

Rua João Batista Gurgel97, Centro - Felipe Guerra/RN - CEP:59.795-000
(84)98610-6408 - CNPJ:08.349.086/0001-74
 
DECRETO Nº 434, DE 01 de dezembro de 2022
 

Abre crédito adicional ao vigente orçamento da(o) Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, o crédito suplementar no valor de R$
2.132.548,81, para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

 
O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Felipe Guerra no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nº
481/2021.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional, na forma do anexo constante do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 2.132.548,81 (dois
milhões, cento e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).
Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nº
4.320, de 17 de março de 1964, sendo:
I - 2.132.548,81 (dois milhões, cento e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) , através de ANULAÇÃO de
dotações orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é parte
integrante do presente instrumento.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação com data retroativa a 01 dezembro de 2022 revogadas as disposições em contrário.
 
Felipe Guerra/RN, 01 de dezembro de 2022
 
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
 



  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 1.000,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 1.023,33

05 .001 Sec. Munic. de Educação     312.367,83

 2012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    64.365,12

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15000000 0001 22.491,81

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 7.135,20

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 31.325,09

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 260,31

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 3.152,71

 2014 Manutenção do Ensino Básico (Infantil e Fundamental)    28.646,15

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15000000 0001 3.247,46

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15001001 0001 24.898,69

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 500,00

 2016 Manutenção do FUNDEB 30%    56.913,28

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 15001001 0001 27.936,35

  FIXAS - PESSOAL CIVIL    

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 28.976,93

 2017 Aquisição de Merenda Escolar    21.450,47

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 21.450,47

 2019 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Básico    105.803,27

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 77.353,17

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 26.346,10

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 2.104,00

 2023 Manutenção do Ensino Infantil 30%    10.778,48

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 10.778,48

 2024 Manutenção do Ensino Infantil 70%    24.411,06

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15401070 0001 24.411,06

06 .001 Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr

Públicas

    305.934,67

 2026 Manutenção da Sec. Municipal de Infra- Estrutura e Obras Públicas    285.464,17

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15000000 0001 484,41

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 120.217,75

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 17.719,95

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 27.186,50

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 109.766,38

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 3.969,18

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 6.120,00

 1006 Ampliação e manutenção da Rede Elétrica/iluminação publica    20.470,50

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 20.470,50

07 .001 Sec.Munic.de Agricult.e Meio

Ambiente

    95.825,68

 2029 Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente    95.825,68

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 17.373,14

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 1.755,08

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.562,80

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 64.760,66

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 9.374,00

08 .001 Sec. Munic.de Desen.Econ.

Turismo e Even

    64.330,76

 2034 Manutenção das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e Eventos    18.949,76



  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 4.573,47

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 1.837,37

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 400,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 5.320,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 6.818,92

 2035 Realização de Eventos Histórico e Culturais    45.381,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 45.381,00

09 .001 Sec. Munic.de Esporte.Cultura

e Lazer

    14.257,68

 2040 Manutenção das Atividades de Sec. Municipal de Cultura Desporto e

Lazer

   14.257,68

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 11.453,56

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 2.804,12

10 .001 Procuradoria Geral do

Município

    4.532,45

 2044 Manutenção da Procuradoria Geral do Município    4.532,45

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 2.875,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 1.657,45

11 .001 Controladoria Geral do

Município

    4.453,25

 2045 Manutenção da Controladoria Geral do Município    4.453,25

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 3.230,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 1.223,25

12 .001 Contadoria do Município     798,00

 2046 Manutenção da Contadoria Geral do Município    798,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 798,00

13 .001 Fundo Municipal de Saúde     769.423,42

 2049 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde    558.445,58

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15001002 0001 28.619,49

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15001002 0001 45.118,97

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 76.008,37

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 600,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 3.923,32

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 1.531,94

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 208.189,03

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15001002 0001 95.069,88

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 99.384,58

 2050 Manutenção do Programa PSF    35.877,65

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16000000 0001 18.114,40

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15001002 0001 10.419,27

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 7.343,98

 2051 Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde    30.050,09

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 25.206,90

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15001002 0001 4.843,19

 2052 Programa Agente Comunitário de Saúde    57.074,49

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 47.631,60

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 9.442,89

 2053 Manutenção do Programa Saúde Bucal    40.449,96

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 4.576,80

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 35.873,16



 2055 Manutenção do Programa Farmácia Básica    20.101,73

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

16000000 0001 20.101,73

 2057 Manutenção do Programa de Doenças Epidemiológicas    27.423,92

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 22.664,40

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 4.759,52

14 .001 Fundo Municipal de Assistencia

Social

    87.186,83

 2058 Manutenção das Atividades da Sec. de Assistência Social    79.388,08

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15000000 0001 28.938,15

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 13.650,28

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 11.085,80

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 25.713,85

 2059 Manutenção do Conselho Tutelar    7.498,75

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 5.908,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 1.590,75

 2068 Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas Carentes)    300,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A

PESSOAS FÍSICAS

15000000 0001 300,00

15 .001 Fundo de Previdencia e

Assistencia

    286.443,63

 2071 Manutenção do Fundo de Previdência e Assistência Municipal    6.917,47

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

18010000 0001 6.829,47

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

18010000 0001 88,00

 2072 Concessão de Benefícios Previdenciários Servidor/Pensionista    279.526,16

  3.1.90.01 APOSENTADORIA E REFORMAS 18000000 0001 24.119,58

  3.1.90.01 APOSENTADORIA E REFORMAS 18010000 0001 238.068,14

  3.1.90.03 PENSÕES 18010000 0001 17.338,44

16 .001 Secretaria Municipal de

Tributação

    7.225,72

 2073 Manutenção da Secretaria Municipal de Tributação    7.225,72

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 4.991,50

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 1.834,22

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 400,00

17 .001 Fun.Mun.dos Direitos da

Crian.e Adolesc

    9.174,44

 2074 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

   9.083,56

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16690000 0001 8.940,56

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

16690000 0001 143,00

 2081 Programa de Atendimento Família Guardiã - Guarda subsidiada    90,88

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 16690000 0001 90,88

18 .001 Fundo Muni. dos Direitos do

Idoso

    9.723,73

 2077 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal do Idoso    8.133,07

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16690000 0001 8.133,07

 2079 Programa integrada de atendimento ao idoso Felipense    1.590,66

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16690000 0001 1.590,66

Anexo II (Redução)     2.132.548,81

01 .001 Câmara Municipal     1.700,00

 2001 Manutenção das Atividades da Câmara    1.700,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO PJ

15000000 0001 1.700,00

02 .001 Gabinete do Prefeito     25.241,77

 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do prefeito    24.141,77



  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 7.871,46

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 500,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 4.952,39

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 470,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 273,97

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15000000 0001 1.500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 500,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 948,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 6.125,95

 2003 Contribuição a Associação e Federação de Município    1.100,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 1.100,00

03 .001 Sec.Munic.de Administ e

Recursos Humanos

    60.310,89

 2004 Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Recursos Humanos    60.310,89

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15000000 0001 13.650,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 13.427,14

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 33,75

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 400,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 31.500,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO PJ

15000000 0001 1.300,00

04 .001 Sec. Mun. de Finanças     74.654,26

 2006 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças    32.562,93

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 26.562,93

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 4.300,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 1.700,00

 2007 Parcelamento Junto ao INSS    28.421,33

  3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 15000000 0001 15.448,33

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO

15000000 0001 12.973,00

 2008 Parcelamento Junto ao FGTS    470,00

  3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 15000000 0001 470,00

 2009 Parcelamento Junto a Cosern e Caern    2.000,00

  3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 15000000 0001 800,00

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO

15000000 0001 1.200,00

 2011 Contribuição para a Formação do PASEP    11.200,00

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

15000000 0001 7.300,00

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

17040000 0001 3.900,00

05 .001 Sec. Munic. de Educação     669.678,34

 2012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    87.138,12

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15000000 0001 1.819,06

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 2.919,06

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 10.800,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 41.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15000000 0001 100,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15001001 0001 500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 30.000,00



 1002 Construção Ampliação e Reforma de campos Quadra e ginásios de

esporte zona urbana e rural

   112,94

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 112,94

 2014 Manutenção do Ensino Básico (Infantil e Fundamental)    9.440,78

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 200,00

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15001001 0001 345,78

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 4.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 3.895,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 1.000,00

 2015 Manutenção do FUNDEB 70%    399.882,23

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 300,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15001001 0001 399.334,77

  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 247,46

 2016 Manutenção do FUNDEB 30%    12.618,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 11.238,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15001001 0001 1.380,00

 2017 Aquisição de Merenda Escolar    48.115,53

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15520000 0001 48.115,53

 2019 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Básico    22.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15001001 0001 800,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15530000 0001 7.100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 15.000,00

 2022 Manutenção dos Transportes Universitários e outros    200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15001001 0001 200,00

 1003 Construção, Ampliação e Reformas de Unidade de Ensino

infantil/fundamental

   70.883,61

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 20.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15690000 0001 30.883,61

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17490000 0001 20.000,00

 2023 Manutenção do Ensino Infantil 30%    7.487,13

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15400000 0001 4.500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 2.487,13

 2024 Manutenção do Ensino Infantil 70%    10.900,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15421070 0001 7.800,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15001001 0001 3.100,00

06 .001 Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr

Públicas

    267.852,80

 2026 Manutenção da Sec. Municipal de Infra- Estrutura e Obras Públicas    59.015,31

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15000000 0001 11.998,10

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 33.849,09

  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 8.168,12

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 1.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 4.000,00

 2028 Implantação/manutenção do aterro controlado p/ destinação final do lixo

domiciliar

   9.924,83



  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 9.924,83

 1004 Aquisição de Terreno(s) diversos    840,00

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17040000 0001 840,00

 1005 Construção, Ampliação, Reforma, conservação e melhorias de prédios

públicos

   33.330,11

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 18.000,00

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15000000 0001 390,13

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 10.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 4.939,98

 1006 Ampliação e manutenção da Rede Elétrica/iluminação publica    754,40

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15000000 0001 500,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 254,40

 1007 Construção, reformas e manutenção de Pontes e Passagens Molhada    10.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 10.000,00

 1008 Construção, Ampliação e Reformas dos Cemiterio Zona Urbana/rural    10.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 10.000,00

 1009 Construção e Reforma de Praças Publicas    13.100,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 1.100,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 12.000,00

 1011 Pavimentação e Drenagem de Vias Urbana e Comunidades Rural    3.512,17

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 3.512,17

 2027 Manutenção das Atividades de Serviços de limpeza Urbana e

comunidades rural

   29.940,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 26.940,00

 1029 Construção e reforma de quadra e campos de esportes    840,00

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15000000 0001 840,00

 1030 Construção do pórtico    96.595,98

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 771,09

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 95.824,89

07 .001 Sec.Munic.de Agricult.e Meio

Ambiente

    48.460,60

 2029 Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente    17.472,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 100,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 10.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 7.357,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 15,00

 2030 Manutenção do Abastecimento de Agua nas Comunidades Rurais    5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 5.000,00

 2031 Apoio ao Programa da Agricultura Familiar    4.088,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 88,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 1.000,00

 1015 Perfuração Instalação, Manutenção de Poços e Reservatórios de água    14.880,60

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 14.880,60

 2032 Manutenção do Programa de Apoio ao Corte de Terra    3.020,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 20,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 1.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 2.000,00

 2033 Manutenção do Programa de Controle de Zoonose    4.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.946,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15000000 0001 54,00



  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

08 .001 Sec. Munic.de Desen.Econ.

Turismo e Even

    24.938,19

 2035 Realização de Eventos Histórico e Culturais    7.828,19

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP.

E OUTROS

17040000 0001 7.828,19

 2037 Programa de Proteção das Cavernas    9.510,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 6.510,00

 2038 Programa de Proteção as Fontes Naturais do Brejo e substituição do Nin

Indiano por espécies nativas

   2.700,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

15000000 0001 700,00

 2039 Programa de Proteção aos Monumentos Históricos    4.900,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 400,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 2.500,00

09 .001 Sec. Munic.de Esporte.Cultura

e Lazer

    314.691,30

 2040 Manutenção das Atividades de Sec. Municipal de Cultura Desporto e

Lazer

   57.881,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.000,00

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP.

E OUTROS

17040000 0001 30.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 16.881,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 5.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 3.000,00

 2041 Apoio e incentivo a eventos e ações culturais    9.145,71

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 4.145,71

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A

PESSOAS FÍSICAS

17040000 0001 1.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 1.000,00

 2042 Manutenção da Banda de Musica    8.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 5.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 2.000,00

 1021 Construção Ampliação e Reforma de Campos, Quadra e Ginásios de

Esporte Zona Urbana e Rural

   221.664,59

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 26.209,69

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 195.454,90

 2043 Manutenção e fomento as atividades esportivas do Município    8.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP.

E OUTROS

17040000 0001 3.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 3.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 1.000,00

 1018 Construção de Praças de Eventos    10.000,00



  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 10.000,00

10 .001 Procuradoria Geral do

Município

    11.375,00

 2044 Manutenção da Procuradoria Geral do Município    11.375,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 2.875,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 17040000 0001 5.500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 1.000,00

11 .001 Controladoria Geral do

Município

    2.000,00

 2045 Manutenção da Controladoria Geral do Município    2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 1.000,00

12 .001 Contadoria do Município     21.472,10

 2046 Manutenção da Contadoria Geral do Município    21.472,10

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 9.857,99

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 1.800,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.504,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 2.217,40

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17040000 0001 1.192,71

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 1.700,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 3.200,00

13 .001 Fundo Municipal de Saúde     232.333,87

 2047 Apoio ao Programa Mais Médicos    3.100,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A

PESSOAS FÍSICAS

15000000 0001 3.100,00

 2049 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde    104.877,37

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15001002 0001 72.600,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 6.055,12

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 26.200,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 22,25

 2050 Manutenção do Programa PSF    19.500,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15001002 0001 12.700,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 6.800,00

 2051 Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde    14.012,50

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 12.143,19

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16210000 0001 1.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15001002 0001 731,94

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15001002 0001 137,37

 2052 Programa Agente Comunitário de Saúde    29.857,29

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 28.392,69

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 464,60

 2053 Manutenção do Programa Saúde Bucal    8.900,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16590000 0001 1.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 2.900,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 5.000,00

 2054 Participação em consorcio público intermunicipal    19.886,31



  3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM

CONSÓRCIO PÚBLICO

17040000 0001 19.886,31

 2055 Manutenção do Programa Farmácia Básica    12.600,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 2.600,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 10.000,00

 2056 Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária    1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

 2057 Manutenção do Programa de Doenças Epidemiológicas    14.500,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 11.500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

 1025 Construção Reforma e Ampl. de postos e Unida de Saúde/imóveis afeto a

Saúde

   3.947,67

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 2.947,67

 2084 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde    152,73

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 152,73

14 .001 Fundo Municipal de Assistencia

Social

    85.974,87

 2058 Manutenção das Atividades da Sec. de Assistência Social    19.443,09

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 6.318,18

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 1.842,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 300,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.800,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

16600000 0001 4.932,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 3.250,91

 2059 Manutenção do Conselho Tutelar    1.590,75

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 1.590,75

 2060 Primeira Infância no SUAS-Criança Feliz    8.745,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 3.900,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 4.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

16600000 0001 845,00

 2061 Manutenção dos programas serviços de convivência e fortalecimento de

vínculos SCFV

   30.499,44

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16600000 0001 10.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 5.930,26

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 9.362,28

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 5.206,90

 2064 Apoio e Manutenção Programa BPC/Programa superação    150,24

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 150,24

 2065 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica as Famílias - PAIF    3.273,40

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 944,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 2.329,40

 2066 Manutenção do Programa Bolsa Família / IGD-SUAS/PBF    5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

17040000 0001 4.000,00

 2067 Manutenção do Conselho Municipal da Assistência Social    11.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 11.000,00

 2069 Desenvolvimento de Ações de Geração de Emprego e Renda    4.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 2.000,00



 2083 Manutenção do serviço de proteção social básica no domicilio para

pessoas idosas e com deficiência

   2.272,95

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16600000 0001 2.272,95

15 .001 Fundo de Previdencia e

Assistencia

    28.593,05

 2071 Manutenção do Fundo de Previdência e Assistência Municipal    88,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 18010000 0001 88,00

 2072 Concessão de Benefícios Previdenciários Servidor/Pensionista    28.505,05

  3.1.90.01 APOSENTADORIA E REFORMAS 18000000 0001 4.385,47

  3.1.90.01 APOSENTADORIA E REFORMAS 18010000 0001 24.119,58

16 .001 Secretaria Municipal de

Tributação

    14.374,30

 2073 Manutenção da Secretaria Municipal de Tributação    14.374,30

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.800,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 970,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17040000 0001 10.000,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO PJ

15000000 0001 604,30

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17040000 0001 1.000,00

17 .001 Fun.Mun.dos Direitos da

Crian.e Adolesc

    36.104,38

 2074 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

   143,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16690000 0001 143,00

 2076 Apoio e Instrumentalização de Convênios/Contratos    10.773,94

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 16690000 0001 10.773,94

 2081 Programa de Atendimento Família Guardiã - Guarda subsidiada    16.031,44

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16690000 0001 9.031,44

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 16690000 0001 7.000,00

 2082 Programa Família Acolhedora    9.156,00

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 16690000 0001 9.156,00

18 .001 Fundo Muni. dos Direitos do

Idoso

    212.793,09

 2077 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal do Idoso    34.674,33

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16690000 0001 1.590,66

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

16690000 0001 33.083,67

 2079 Programa integrada de atendimento ao idoso Felipense    69.514,03

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16690000 0001 57.063,36

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16690000 0001 12.450,67

 2080 Escola do Saber    108.604,73

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

16690000 0001 56.396,33

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 16690000 0001 4.576,80

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

16690000 0001 16.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

16690000 0001 31.631,60

Publicado por:
Francisca Pereira da Silva Neta

Código Identificador:C48E11A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 03/02/2023. Edição 2964
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


